

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO BELO DO**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 12.121.379/0001-77

Telefone: (49) 3249-1133

R. GERÔNIMO XAVIER OLIVEIRA, 182

CEP: 88580-000 - Campo Belo do Sul SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2022 - PR

Processo Administrativo: 24/2022

Data do Processo: 03/11/2022

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	100,000	UN	ABACAXI PÉROLA, 1ª QUALIDADE, GRANDE, FIRME, SEM DANOS - ABACAXI PÉROLA, 1ª QUALIDADE, GRANDE, FIRME, SEM DANOS ORUINDOS DO MANUSEIO DO TRANSPORTE.	10,4800	1.048,00
2	40,000	UN	ACHOCOLATADO 1,200KG - ACHOCOLATADO 1,200KG	24,9800	999,20
3	300,000	PCT	AÇÚCAR REFINADO, 1ª QUALIDADE, 5KG - AÇÚCAR REFINADO, 1ª QUALIDADE, 5KG, SUPERIOR, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E DETRITOS VEGETAIS OU ANIMAIS.	22,8800	6.864,00
4	1,860	UN	AGUA MINERAL C/GAS 500ML - AGUA MINERAL C/GAS 500ML	500,0000	930,00
5	500,000	UN	AGUA MINERAL NATURAL FLUORETADA 20 LITROS S/VASILHAME - AGUA MINERAL NATURAL FLUORETADA 20 LITROS S/VASILHAME	14,8200	7.410,00
6	500,000	UN	ÁGUA MINERAL SEM GÁS C/500ML. - ÁGUA MINERAL SEM GÁS C/500ML.	1,8600	930,00
7	2.000,000	UN	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPN, (96°GL) 1000ML - ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPN, (96°GL) 1000ML	10,6100	21.220,00
8	2.000,000	UN	ALCOOL GEL 70° INPM 480G COM BICO DOSADOR - ALCOOL GEL 70° INPM 480G COM BICO DOSADOR	11,4400	22.880,00
9	2.000,000	UN	ALCOOL LIQUIDO PERFUMADO 1 LITRO - ALCOOL LIQUIDO PERFUMADO 1 LITRO	9,4900	18.980,00
10	500,000	UN	ALVEJANTE C/COLORO 2 LITROS - ALVEJANTE C/COLORO 2 LITROS	9,2900	4.645,00
11	500,000	UN	ALVEJANTE SEM CLORO ATIVO TIRA MANCHAS P/ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, 5 LITROS - ALVEJANTE SEM CLORO ATIVO TIRA MANCHAS P/ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, 5 LITROS	22,6600	11.330,00
12	200,000	UN	AMACIANTE DE ROUPAS 5000ML - AMACIANTE DE ROUPAS, COMPOSIÇÃO DE ÁLCOOL, CETOESTEARÍLICO, SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, ACIDULANTE, CORANTE ORGÂNICO, FIXADOR DE FRAGRÂNCIA E	16,6200	3.324,00
13	100,000	KG	AMEIXA VERMELHA DE 1ª QUALIDADE - AMEIXA VERMELHA, grau médio de maturação, peso da unidade entre 70 e 100g, de 1ª qualidade	21,9800	2.198,00
14	400,000	UN	AROMATIZANTE DE AMBIENTE SPRAY 500ML - AROMATIZANTE DE AMBIENTE SPRAY 500ML	14,3200	5.728,00
15	10,000	PCT	ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1, GRÃOS INTEIROS, SEM SUJEIRAS 5KG - ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1, GRÃOS INTEIROS, SEM SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS 5KG	21,4500	214,50

16	50,000	UN	BALDE PLÁSTICO, 10 LITROS - BALDE PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE, COM ALÇA DE ARAME ZENCADO E BORDA REFORÇADA, TRANSPARENTE EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, 10 LITROS	16,4900	824,50
17	50,000	UN	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 20 LTS - BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 20 LTS	24,4900	1.224,50
18	100,000	KG	BANANA CATURRA 1° QUALIDADE - BANANA CATURRA - 1ª qualidade, fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos, íntegro, limpo, amadurecimento intermediário (de vez), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.	5,8200	582,00
19	100,000	KG	BANANA PRATA DE 1° QUALIDADE - BANANA PRATA - 1ª qualidade, fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos, íntegro, limpo, amadurecimento intermediário (de vez), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.	7,2300	723,00
20	100,000	PCT	BISCOITO COLONIAL AMANTEIGADO 350GR - BISCOITO COLONIAL AMANTEIGADO 350GR, Ingredientes: farinha de trigo enriquecida de ácido fólico, açúcar, margarina, essência de manteiga, ovos, fermento químico, bicarbonato de amônia Alérgicos: contém glúten natural do trigo, ovos, leite, derivados de soja	9,4800	948,00
21	100,000	PCT	BISCOITO DE POLVILHO - NÃO PODE CONTER GORDURA EM SUA COMPOSIÇÃO. 100g	6,9800	698,00
22	350,000	PCT	BISCOITO DOCE 370GR - BISCOITO DOCE 370GR	7,7300	2.705,50
23	100,000	UN	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G - DEVEM APRESENTAR MATERIAS PRIMAS SÃS E LIMOAS, ISENTAS DE MATERIA TERROSA OU PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM RESISTENTE E LACRADO.	8,4800	848,00
24	100,000	PCT	BISCOITO ROSQUINHAS DE COCO, 350 a 400g - BISCOITO ROSQUINHAS DE COCO, 350 a 400g. NÃO PODE CONTER GORDURA TRANS EM SUA COMPOSIÇÃO. Marca de referência Marilan, ou equivalente.	6,7300	673,00
25	100,000	PCT	BISCOITO ROSQUINHAS DE LEITE, 350 a 400G - BISCOITO ROSQUINHAS DE LEITE, não pode conter gordura trans em sua composição. Marca de referência Marilan ou equivalente	6,7300	673,00
26	350,000	PCT	BISCOITO SALGADO 370GR - BISCOITO SALGADO 370GR	8,7300	3.055,50
27	200,000	PCT	BISCOITO SALGADO COM GERGELIM 400GR - BISCOITO SALGADO COM GERGELIM 400GR	9,4800	1.896,00
28	100,000	PCT	BOLACHA DOCE DIET TIPO COOKIES - BOLACHA DOCE DIET TIPO COOKIES - zero açúcar, isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante. Embalagem plástica, atóxica, contendo 150g.	10,9800	1.098,00
29	80,000	UN	BORRIFADOR - BORRIFADOR	11,4900	919,20
30	50,000	UN	CACAU EM PÓ 200GR - CACAU EM PÓ 200GR, 100% cacau, sem açúcar, MARCA DE REFERENCIA APTI OU EQUIVALENTE	19,9900	999,50
31	180,000	UN	CAFE SOLÚVEL LATA DE 200G - CAFE SOLUVEL LATA	15,9900	2.878,20

			DE 200G - IGUAÇU®NESCAFÉ® TRÊS CORAÇÕES®		
32	600,000	UN	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500GR - CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500GR,empacotado automaticamente ,forte,de excelente rendimento e sabor,com selo de pureza ABIC. MARCA DE REFERÊNCIA: OURO® GUIDALIL® MELITTA®	20,6500	12.390,00
33	50,000	UN	CARGA DE GÁS P13. - CARGA DE GÁS P13.	122,5000	6.125,00
34	300,000	UN	CERA LIQUIDA PARA CHÃO INCOLOR DE 750ML - CERA LIQUIDA PARA CHÃO INCOLOR DE 750ML MARCA DE REFERENCIA : BRAVO® BRILHO FÁCIL® POLIFLOR®	13,6600	4.098,00
35	600,000	CX	CHA PARA INFUSAO EM SABORES EMBALAGEM COM 10 SACHETS - CHA PARA INFUSAO EM SABORES EMBALAGEM COM 10 SACHETS	4,4900	2.694,00
36	100,000	UN	COADOR DE CAFÉ DE PANO GRANDE - COADOR DE CAFÉ DE PANO GRANDE	4,6500	465,00
37	30,000	UN	COCO RALADO 100GR - COCO RALADO 100GR	5,3200	159,60
38	5.000,000	PCT	COPO DESCARTAVÉL 180ML C/100 - COPO DESCARTÁVEL 180ML, P.P. EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BRANCO LEITOSO COM BORDAS ARREDONDADAS, LISO E SEM IMPERFEIÇÕES, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS RESISTENTE A COMPRESSÃO DA MÃO,1,96 GRAMAS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.865/2002.DA MELHOR QUALIDADE PARA CAFÉ C/100.	6,3900	31.950,00
39	150,000	PCT	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ TRANSPARENTE, RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 50 ML EMBALAGEM PLASTICA C/ 100 UNIDADES - COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 50 ML EMBALAGEM PLASTICA C/ 100 UNIDADES,P.P. EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BRANCO LEITOSO COM BORDAS ARREDONDADAS, LISO E SEM IMPERFEIÇÕES, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS RESISTENTE A COMPRESSÃO DA MÃO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.865/2002.DA MELHOR QUALIDADE .	3,3200	498,00
40	50,000	UN	CREME DE LEITE UHT,homogeneizado,200gr - CREME DE LEITE UHT,homogeneizado,sem necessidade refrigeração.	4,6500	232,50
41	2.000,000	UN	DESINFETANTE /ANTIBACTERICIDA SANITÁRIO 2LT - DESINFETANTE /ANTIBACTERICIDA SANITÁRIO 2LT	7,8200	15.640,00
42	500,000	UN	DETERGENTE CLORADO ALTAMENTE CONCENTRADO 5 LITROS - DETERGENTE CLORADO ALTAMENTE CONCENTRADO 5LT. Utilizado nas Limpezas de Pias de Banheiros, Vasos, Sanitário, Rejundes de Pisos e Cerâmicas	26,3200	13.160,00
43	1.500,000	UN	DETERGENTE EMBALAGEM COM 500ML - DETERGENTE EMBALAGEM COM 500ML MARCA DE REFERENCIA: LIMPOL® MINUANO® YPÊ®	2,9100	4.365,00
44	250,000	UN	DOCE DE FRUTAS CREMOSO SORTIDO 400GR - DOCE DE FRUTAS CREMOSO SORTIDO 400GR	9,7300	2.432,50
45	250,000	UN	DOCE DE LEITE CREMOSO 350G - DOCE DE LEITE CREMOSO 350G	7,9800	1.995,00
46	100,000	UN	ERVA MATE PARA CHIMARRÃO 1KG - ERVA MATE PARA CHIMARRÃO 1KG. Marca de referência: Mazutti®, Tertúlia®, Anzolin®, NÃO SERÁ ACEITA A MARCA BUENAS TCHÊ	14,4900	1.449,00
47	50,000	UN	ESCOVA OVAL C/BASE PLÁSTICA P/USO GERAL,RESISTENTE - ESCOVA OVAL C/BASE PLÁSTICA P/USO GERAL,RESISTENTE DE BOA	5,6200	281,00
48	100,000	UN	ESCOVA PEQUENA DE LIMPEZA COM CERDAS	6,9400	694,00

			MACIAS - ESCOVA PEQUENA DE LIMPEZA COM CERDAS MACIAS		
49	50,000	UN	ESCOVA P/LIMPEZA DE BICOS E GARRAFAS COM CERDAS - ESCOVA P/LIMPEZA DE BICOS E GARRAFAS COM CERDAS	32,9900	1.649,50
50	50,000	UN	ESCOVA SANITARIA VASO C/SUPOORTE - ESCOVA SANITARIA VASO C/SUPOORTE	10,7400	537,00
51	200,000	PCT	ESPONJA DE AÇO 60GR C/08 UNIDADES - ESPONJA DE AÇO 60GR C/08 UNIDADES	3,3400	668,00
52	500,000	UN	ESPONJA MULTIUSO 110X75X20 C/03 UNIDADES - ESPONJA MULTIUSO 110X75X20 C/03 UNIDADES	6,4800	3.240,00
53	20,000	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMBALAGEM COM 5KG - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMBALAGEM COM 5KG	21,3200	426,40
54	30,000	UN	FERMENTO EM PÓ QUIMICO 250GR - FERMENTO EM PÓ QUIMICO 250GR	8,4800	254,40
55	500,000	UN	FLANELA PARA LIMPEZA,100% ALGODÃO,30 X 50 CM AMARELA - FLANELA PARA LIMPEZA,100% ALGODÃO,30 X 50 CM AMARELA	7,9900	3.995,00
56	30,000	CX	FOSFORO CX C/ 200 PALITOS - FOSFORO CX C/ 200 PALITOS	5,3600	160,80
57	30,000	UN	GARRAFA TÉRMICA 1,8L - GARRAFA TÉRMICA 1,8L MARCA REFERENCIA MARCA DE REFERÊNCIA: INVICTA ® TERMOLAR ® MOR®	118,4800	3.554,40
58	30,000	UN	GARRAFA TERMICAR 2,5 LT - GARRAFA TÉRMICA 2,5 LT - MARCA DE REFERÊNCIA: INVICTA ® TERMOLAR ® MOR ®	319,9800	9.599,40
59	500,000	UN	GUARDANAPO 32,5 x 32,5 - GUARDANAPO DE PAPEL SIMPLES C/50 FLS DE 32,5 x 32,5 CM,ULTAMACIO E SUPER ABSORVENTE	3,7100	1.855,00
60	100,000	KG	LARANJA PERA DE 1 QUALIDADE KG - LARANJA PERA DE 1 QUALIDADE KG,categoria extra,fresco,limpo,coloração uniforme,condições adequadas para o consumo,isento e sujeiras de origem organica,insetos,parasitas,larvas e corpos estranhosaderidos a suoperficie externa.o produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização.	4,9800	498,00
61	400,000	UN	LAVA ROUPAS ,BRILHO ATIVO ,PARA MANCHAS DIFICEIS 2KG - LAVA ROUPAS ,BRILHO ATIVO ,PARA MANCHAS DIFICEIS,P/ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS 2KG	18,9600	7.584,00
62	40,000	UN	LEITE CONDENSADO 395GR - LEITE CONDENSADO 395GR	7,1500	286,00
63	5.000,000	LT	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT DE 1 QUALIDADE 1LITRO - LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT DE 1 QUALIDADE 1LITRO,Na embalagem deve conter lote,data de fabricação,e validade. ingredientes:tabela nutricional embalagem 1 litro	6,8200	34.100,00
64	250,000	UN	LIMPADOR CONCENTRADO DE PISOS 2LITROS - LIMPADOR CONCENTRADO DE PISOS 2LITROS	12,2300	3.057,50
65	1.000,000	UN	LIMPADOR MULTIUSO C/ ALCOOL 500ML - LIMPADOR MULTIUSO C/ ALCOOL 500ML	5,2400	5.240,00
66	1.000,000	UN	LIMPA VIDROS SPRAY 500 ML - LIMPA VIDROS SPRAY 500 ML	12,6200	12.620,00
67	1.500,000	PA	LUVAS DE LATEX PARA LIMPEZA TAMANHOS P,M E G - LUVAS DE LATEX PARA LIMPEZA ,INTERNAMENTE FORRADAS,MALEAVÉIS E ANTIDERRAPANTES(PALMA E DEDO),FORMATO ANATOMICO,ACABAMENTO NO PUNHO COM BORDA COM BOA DURABILIDADE E RESISTENCIA,TAMANHOS P,M E G	6,9900	10.485,00
68	100,000	KG	MAÇA TIPO GALLA/FUJI - MAÇA TIPO GALLA/ FUJI, 1ª qualidade, cor vermelha, isentas de cortiças, lesões	12,4800	1.248,00

			cicatrizadas, manchas, danos mecânicos, rachaduras ou lesões abertas, coloração uniforme apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em condições adequadas para o consumo, isento de sujidades de origem orgânica, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização.		
69	100,000	KG	MAMÃO FORMOSA/AMAZONAS - MAMÃO FORMOSA, 1ª qualidade, tamanho médio sem defeitos graves (amassadas, queimado de sol, podridão, lesão, manchas ou danos de qualquer espécie), com características íntegras, fresco, amadurecimento intermediário, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em condições adequadas para o consumo, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização.	11,3200	1.132,00
70	100,000	KG	MANGA TOMMY DE 1 QUALIDADE - MANGA TOMMY DE 1 QUALIDADE, deve estar firme, suculenta sem defeitos graves, amassadas, queimado do sol, podridão, rachadas, manchadas, meladas ou danos de qualquer espécie. com características íntegras, fresco, limpo, coloração uniforme, deve ser entregue	10,4800	1.048,00
71	250,000	UN	MARGARINA CREMOSA S/ SAL 500G - MARGARINA CREMOSA, SEM SAL, 1ª qualidade, 60% de lipídeos, zero de gordura trans, embalagem com 500g. Conservado sob resfriamento, sem sinal de rancificação, isento de quaisquer adulterações ou contaminações, na embalagem deve constar os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação, data de validade e número do lote.	8,9800	2.245,00
72	50,000	UN	MELÃO DE 1ª QUALIDADE - MELÃO de 1ª qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	10,6500	532,50
73	100,000	KG	MEXERICA POKAN(BOA QUALIDADE) - MEXERICA POKAN, 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, com características íntegras, fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação, maturação intermediária, em condições adequadas para o consumo, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.	7,9400	794,00
74	50,000	PCT	MILHO DE PIPOCA 400GR - Grão selecionados, com coloração específica, sem adulteração ou contaminações de qualquer espécie, na embalagem deve conter tabela nutricional, data de fabricação, data de validade e número de lote	5,3200	266,00
75	20,000	UN	MOP PÓ FIBRA FLEXIVEL 40CM,C/CABO E VASSOURA - MOP PÓ FIBRA FLEXIVEL 40CM,C/CABO E VASSOURA	125,3200	2.506,40
76	50,000	UN	OLEO DE SOJA REFINADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 900ML - ÓLEO DE SOJA REFINADO, caixa com 20 garrafas plásticas de 900 ml, 1ª qualidade: 0% de gordura trans, sem colesterol, rico em vitamina E. Sem sinal de rancificação, isento de quaisquer adulterações ou contaminações, na embalagem deve constar os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação, data de validade e número do lote.	11,0500	552,50
77	50,000	DZ	OVOS BRANCOS GRANDES - OVOS BRANCOS GRANDES, DE 1ª qualidade, sem estragos, isentos de	10,4100	520,50

			sujidades,não deve apresentar qualquer dano de ordem física,mecânica ou biológica.Deve ser entregue em ótimas condições de utilização,cascas porosas,sem rachaduras		
78	20,000	UN	PA COLETORA DE LIXO, PLASTICA COM TAMPA, CABO ALTO - PA COLETORA DE LIXO, PLASTICA COM TAMPA, CABO ALTO	48,0500	961,00
79	500,000	UN	PANO DE CHÃO LISTRADO P/LIMPEZA 46CM X 96CM - PANO DE CHÃO LISTRADO P/LIMPEZA,DIVERSAS CORES,TIPO TOALHA ,COMPOSIÇÃO 85% ALGODÃO NO MÍNIMO,TAMANHO 46CM X 96CM,LEVE E FÁCIL DE TORCER.	9,4900	4.745,00
80	150,000	UN	PANO DE PRATO FELPUDO 40X60 ESTAMPADOS 100% ALGODÃO - PANO DE PRATO FELPUDO 40X60 ESTAMPADOS 100% ALGODÃO	9,4400	1.416,00
81	600,000	UN	PÃO DE FORMA FATIADO - PÃO DE FORMA FATIADO,data de validade de no minimo 10 dias a contar da data de entrega da mercadoria.	8,9900	5.394,00
82	1.000,000	KG	PÃO FRANCÊS - PÃO FRANCÊS	14,3100	14.310,00
83	9.000,000	KG	PÃO SOVADO - PÃO SOVADO	19,4800	175.320,00
84	600,000	UN	PAPEL HIGIENICO 30MX0,10CM FOLHA DUPLA, EMBALAGEM COM 4 ROLO - PAPEL HIGIENICO 30MX0,10CM FOLHA DUPLA, NEUTRO,BRANCA, PICOTADA EMBALAGEM COM 4 ROLO - DE ALTA QUALIDADE,100% FIBRAS NATURAIS, MACIA E SUPERABSORVENTES,APROVADO PELO INMETRO-MARCA DE REFERÊNCIA: DUETTO ® FOFINHO® DOBLE®	7,6800	4.608,00
85	350,000	UN	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 8X300 BRANCO - PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO INSTITUCIONAL- DESC. BRANCO, ALTA QUALIDADE COM 8 ROLOS DE 300M X 10CM	52,3500	18.322,50
86	2.000,000	PCT	PAPEL TOALHA MULTIUSO PICOTADA,2 ROLOS C/60 TOALHAS - PAPEL TOALHA MULTIUSO PICOTADA,2 ROLOS C/60 TOALHAS CADA DE 22CM X 20 CM,COM MAIS RESISTÊNCIA MESMO MOLHADA.	4,9400	9.880,00
87	100,000	KG	PERA (BOA QUALIDADE) - CASCA LISA, NOVINHA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NÃO PODE ESTAR MURCHA NEM AMASSADA, SEM IMPERFEIÇÕES	20,9800	2.098,00
88	500,000	UN	PRESUNTO FATIADO 500G - PRESUNTO FATIADO 500G	15,4800	7.740,00
89	500,000	PCT	QUEIJO MUSSARELA 500GR - QUEIJO MUSSARELA 500GR	16,4800	8.240,00
90	400,000	UN	QUEROSENE USO GERAL 900ML - QUEROSENE USO GERAL 900ML	16,9900	6.796,00
91	40,000	UN	REFIL DA VASSOURA TIRA PÓ 60 CM - REFIL DA VASSOURA TIRA PÓ 60 CM	27,3100	1.092,40
92	20,000	UN	REFIL MOP PÓ - REFIL MOP PÓ FIBRA FLEXÍVEL 40CM.	33,9900	679,80
93	500,000	UN	RODO ABRASIVO ESPONJA, lava, limpa piso e azulejo manual. - RODO ABRASIVO ESPONJA, lava, limpa piso e azulejo manual. COM CABO.	22,4800	11.240,00
94	150,000	UN	RODO DE ESPUMA BOLA ,C/CABO - RODO DE ESPUMA BOLA COM BASE PLÁSTICA ,C/CABO,AMBOS RESISTENTES IDEAL PARA APLICAÇÃO DE CERA E LIMPEZA DE AZULEIJOS E VIDROS .	20,9800	3.147,00
95	100,000	UN	RODO PLÁSTICO C/BORRACHA DUPLA C/CABO 60CM - RODO PLÁSTICO C/BORRACHA DUPLA C/CABO 60CM	14,9900	1.499,00
96	50,000	PCT	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO 200GR - SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO: Composição: Sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante e água. - Embalagem: Plástica. Pacote contendo 5 unidades	16,3200	816,00

de 200g.

97	500,000	UN	SABONETE LÍQUIDO COM AROMA,FRASCO C/VÁLVULA E BICO DOSADOR - SABONETE LÍQUIDO COM AROMA,FRASCO C/VÁLVULA E BICO DOSADOR 600ML	12,3200	6.160,00
98	1.000,000	PCT	SACO PARA LIXO 100 LT / 20KG - PRETO, REFORÇADO, PACOTE COM 100 UNIDADES	53,3900	53.390,00
99	1.500,000	PCT	SACO PARA LIXO 30LT / 6KG - SACO PARA LIXO 30LT / 6KG	20,3200	30.480,00
100	1.000,000	PCT	SACO PARA LIXO 50LT / 10KG - PRETO, PACOTE COM 100 UNIDADES	31,9900	31.990,00
101	30,000	PCT	SAL REFINADO E IODADO EMBALAGEM COM 1KG - SAL REFINADO E IODADO EMBALAGEM COM 1KG	2,4900	74,70
102	500,000	UN	SAPONACEO CREMOSO LIQUIDO EMBALAGEM 300 ML - SAPONACEO CREMOSO LIQUIDO EMBALAGEM 300 ML	7,6600	3.830,00
103	2.000,000	PCT	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA 21,5 X 22,2CM - TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA ,NÃO EMENDADAS,INTERCALADAS,COM RESISTÊNCIA ÚMIDA,NÃO ESFAZELAM,100% BIODEGRADÁVEIS,100%CELULOSE VIRGEM,38G/M2 DE GRAMATURA,21,5 X 22,2CM DE	21,9900	43.980,00
104	100,000	KG	UVA RUBI/NIÁGARA - UVA RUBI / NIÁGARA- deve ser doce e succulenta, firme e estar bem presa ao cacho, nova e de 1ª qualidade, não deve estar murcha ou despencando	15,4800	1.548,00
105	100,000	UN	VARETAS PARA DIFUSOR DE AMBIENTE - VARETAS PARA DIFUSOR DE AMBIENTE COM 10 UNIDADES	1,5000	150,00
106	100,000	UN	VASSOURA CERDAS PELO SINTETICO 60CM C/CABO DE MADEIRA - VASSOURA CERDAS PELO SINTETICO 60CM C/CABO DE MADEIRA,resistente,para pisos lisos,tanto seco quanto molhado,60cm,com cabo de madeira plastificado e base de madeira	16,6600	1.666,00
107	100,000	UN	VASSOURA DE NYLON - VASSOURA EM NYLON, C/CERDAS MÉDIAS, EM LEQUE C/CABO MULTIUSO, CEPO PLASTICO RESISTENTE,COM ROSCA PLÁSTICA COM PERFEITO ROSQUEAMENTO AO CEPO. - MARCA DE REFERÊNCIA: CONDOR® NOVIÇA® .	12,4900	1.249,00
108	40,000	UN	VASSOURA TIRA PÓ 60CM,CONJUNTO COMPLETO C/CABO DE ALUMINIO - VASSOURA TIRA PÓ 60CM,CONJUNTO COMPLETO C/CABO DE ALUMINIO,ARMAÇÃO E REFIL INDICADO PARA LIMPEZA SECA DE ÁREAS INDUSTRIAIS,COMERCIAIS	46,5000	1.860,00
109	100,000	UN	VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM COM 900ML - VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM COM 900ML	4,0500	405,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

793.817,90